13Economia MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
4 DE JANEIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

A empresa LAVA JATO NO GRAU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.280.740/0001-64, situada a
Rod. BR 104, nº 304, Qd 239, lote 7914, no bairro Prefeito Antônio L. de Souza, CEP: 57100-000, Rio
Largo - AL, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Largo/AL a
regularização Ambiental de operação, para atividade econômica 4520-0/05 - Serviços de lavagem,
lubrificação e polimento de veículos automotores, no local Rod. BR 104, nº 304, Qd 239, lote 7914, no
bairro Prefeito Antônio L. de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo - AL. Não foi exigido Estudo
Ambiental.

NOME DA EMPRESA: ARQUIDIOCESE DE MACEIO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.155.388/0010-70,
situada na Rua General Hermes, s/nº. – Bairro: Bom Parto – Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-091, com Atividades de:
ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS OU FILOSÓFICAS. Torna público que requereu a SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o
empreendimento denominado “PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO BOM PARTO”, situada na Rua José de
Alencar, nº. 362 – Bairro: Farol – Maceió/AL – Não foi solicitado Estudos Ambientais.

CONSTRUTORA ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ 12.421.715/0001-36, pessoa juridica de direito
privado, com sede na Avenida Dom Antonio Brandão nº 203 salas 101/102 no Bairro do Farol nesta
cidade, representada neste ato por seu socio diretor Bruno Soares de Carvalho, Brasileiro, Casado
Engenheiro Civil. Residente e domiciliado nesta Cidade. Torna público que requereu à Secretaria de
Desenvolvimento Territorial e Meio ambiente – SEDET, a licença Ambiental de Operação e do
condominio Residencial Reserva do Parque II situado na Rua Gilberto Viera sob nº 73 Bairro do
Tabuleiro do Martins Leite nesta Cidade.

TRANSPORTADORA CONTATTO LTDA, situada na Av. Presidente Getúlio
Vargas, 184, Sala 5, 1º andar, Centro, Rio Largo/AL, CEP: 57.100-000, inscrito no
CNPJ 43.251.230/0021-80, com atividade de transporte rodoviário de produtos
perigosos, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente - IMA/AL, a
Autorização para Transporte de Produtos Perigosos.

COMERCIAL JOMART LTDA, portador do CNPJ 13.152.801/0001-58, localizada na

Rua Maurício Pereira, 940,Centro, Arapiraca/AL, torna público que requereu à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Arapiraca, a Licença de Prévia

do JOMART ATACADO, localizado na Rua Maurício Pereira, 974, Centro, Arapiraca/AL.

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICACOES S.A, inscrita
sob CNPJ nº 27.902.165/0001-05, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, Avenida
Nove de Julho, 5229, 4º andar, CNJ. 41 A e 42 B – Bairro Jardim Paulista, torna público que requereu ao
IMA/AL, a Licença de Regularização de Instalação (LRI), para a Infraestrutura da Estação
Rádio Base, Torre de Telefonia Móvel  ALCMX001 x SR-DKDKJ1 , a ser instalada no Povoado
Boqueirão da Marabá, s/n, Zona Rural, Campo Grande- AL . Foi determinado o EAS – Estudo
Ambiental Simplificado.

JOEL DE OLIVEIRA CHAGAS, CNPJ: 08.626.848/0001-32, R CEL.
FRANCISCO CAVALCANTE, 206, CENTRO, SAO MIGUEL DOS
CAMPOS/AL torna público que requereu ao IMA/AL a renovação de sua Licença
Operação para atividade de Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
veículos automotores

C S B COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 47.786.630/0001-05, Av. Muniz

Falcão, 264, Barro Duro, Maceió-AL, 57.045-000. Torna público que requereu a Prefeitura

de Maceió, através da SEDET, a Regularização da Licença de Operação no município de

Maceió/AL conforme a sua atividade de Restaurantes e similares.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=0fe52397-5cbf-493b-9bbf-ae461afa8d96

		2023-01-03T23:08:22-0300